
10.02.2012

 

ЗАО "Артель" – Спор, связанный с созданием эмитента, управлением им или участием в

нем

 

Спор, связанный с созданием эмитента, управлением им или участием в нем

 

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование эмитента

Закрытое акционерное общество "Артель"

1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента

ЗАО "Артель"

1.3. Место нахождения эмитента

603098 г. Нижний Новгород ул. Пушкина, д.34б

1.4. ОГРН эмитента

1025203767270

1.5. ИНН эмитента

5262004530

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом

16318-P

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации

http://info.sandy.ru/raycon

 

2. Содержание сообщения

2.1. Предмет корпоративного спора.

О обязании произвести дополнительный выпуск ценных бумаг конвертируемых в акции и

выделении акций истцу

 

2.2. Номер арбитражного дела, в рамках которого  рассматривается спор. 

N А43-24498/2011

 

2.3. Номер судебного  акта  по  спору,  связанному  с  созданием

эмитента, управлением им или участием в нем.   N А43-24498/2011        

 

2.4. Краткое содержание судебного акта по корпоративному спору.  

Арбитражный суд Нижегородской области в составе:судьи Прохоровой Людмилы

Владимировны рассмотрел в судебном заседании дело по иску акционера Бочаровой

Валентины Ивановны к закрытому акционерному обществу "Артель", Н.Новгород, о

обязании произвести дополнительный выпуск ценных бумаг конвертируемых в акции и

выделении акций истцу. Сущность спора: акционер закрытого акционерного общества

"Артель" Бочарова Валентина Ивановна обратилась в Арбитражный суд Нижегородской



области с иском к закрытому акционерному обществу "Артель" (далее - ЗАО "Артель") о

обязании произвести дополнительный выпуск ценных бумаг конвертируемых в акции и

выделении акций истцу. Ответчик исковые требования не признал. Свою позицию

мотивировал тем, что в Постановлении Первого Апелляционного арбитражного суда по

делу N А43-18992/2010 от 20.12.2010 установлено, что решения об увеличении уставного

капитала общества и выпуске дополнительных акций либо конвертации акций в обществе

не принимались, переоценка основных фондов общества не повлекла изменения

количества акций и их номинальной стоимости. Рассмотрев материалы дела, заслушав

представителей сторон, суд установил: Решением от 03.03.2010 по делу А43-40146/2009,

оставленным без изменения постановлениями Первого арбитражного апелляционного суда

от 30.04.2010 и Федерального арбитражного апелляционного суда от 02.08.2010,

установлено, что за период с 1996 года по настоящее время в обществе не принимались

решения об увеличении уставного капитала и выпуске дополнительных акций либо

конвертации акций, количество акций общества составляет 14 045 штук, переоценка

основных фондов общества не повлекла изменений количества акций и их номинальной

стоимости. Согласно части 2 статьи 69 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным актом

арбитражного суда по ранее рассмотренному делу, не доказываются вновь при

рассмотрении арбитражным судом другого дела, в котором участвуют те же лица. Истец, в

нарушение положений статьи 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации не предоставил суду доказательства в обоснование заявленных требований. В

силу изложенного, исковые требования Бочаровой Валентины Ивановны удовлетворению

не подлежат.

Руководствуясь статьями 110, 167-171, 176, 177, 319 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд решил: в удовлетворении исковых

требований Бочаровой В. И. отказать.

 

2.5.  Дата  принятия  судебного  акта  по корпоративному спору.

15 декабря 2011 года       

 

3. Подпись

3.1. Генеральный директор     И. П. Сомова     (подпись)

3.2. Дата "16" января 2012г.     М.П.

 

Настоящее сообщение предоставлено непосредственно Эмитентом и опубликовано в

соответствии с Приказом ФСФР России от 10 октября 2006 года N 06-117/ПЗ-Н "Об

утверждении Положения о раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг".

За содержание сообщения и последствия его использования информационное агентство

"AK&M" ответственности не несет.

 


